

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 1 4 日に契約した足羽川ダム付替県道落石防護網設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和8年1月16日

発注者 住所 福井県福井市成和 1 丁目 2 1 1 1

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 橋爪 翔

受注者 住所 福井県坂井市坂井町上兵庫第 4 4 号 1 0 番地 1

氏名 兵庫建設株式会社 代表取締役 木村 宗弘



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (大本地区)		式	1		130,137,937	
落石雪害防止工		式	1		130,137,937	
ボックツ支柱設置工		式	1		1,136,016	
芯出し・建込み	H-150×150 L=4.0m	組	21	14,996	314,916	
支柱用岩盤アンカー・土中アンカー		組	21	39,100	821,100	
ロックアンカー設置工		式	1		15,198,877	
押さえアンカー	D22×1000	本	8	11,813	94,504	
ロックアンカー	D32×1500	本	14	17,747	248,458	
ロックアンカー	D32×2000	本	117	54,069	6,326,073	
ロックアンカー	D32×2500	本	24	77,290	1,854,960	
ロックアンカー	D32×3500	本	0	111,505	0	
ロックアンカー	D32×4000	本	24	126,318	3,031,632	
ロックアンカー	D32×4500	本	25	145,730	3,643,250	
金網・ロープ設置工		式	1		12,251,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・ロープ	AZ-300 5.0φ×50×50					
		m2	1,441	8,502	12,251,382	
ヒースリング取付工						
		式	1		334,328	
ヒースリング	φ900					
		組	92	3,634	334,328	
KT装置取付工						
		式	1		326,784	
KT装置	18φ用					
		組	32	10,212	326,784	
組立工具						
		式	1		110,832	
組立工具損料						
		式	1		110,832	
落石防護網材料費						
		式	1		83,944,768	
落石防護網材料費	高エネルギー吸収型					
		式	0		0	
落石防護網材料費	高エネルギー吸収型					
		式	1		83,944,768	
落石防止網工(2号)						
		式	1		16,834,950	
ポケット式落石防止網						
		m2	990	17,005	16,834,950	
直接工事費						
		式	1		130,137,937	
共通仮設費						
		式	1		15,167,099	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,630,092	
準備費		式	1		1,432,800	
立木処理運搬	杉丸太	式	0		0	
除根・枝葉木根等集積		式	1		1,432,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,197,292	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,537,007	
純工事費		式	1		145,305,036	
現場管理費		式	1		44,321,022	
工事原価		式	1		236,578,833	
一般管理費等		式	1		35,221,167	
工事価格		式	1		271,800,000	
消費税相当額		式	1		27,180,000	
工事費計		式	1		298,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (千代谷地区)		式	1		30,503,143	
道路土工		式	1		174,907	
掘削工		m3	20		36,538	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	式	1		32,180	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,358	
掘削工(ICT)		m3	110		42,306	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		42,306	
路体盛土工(ICT)		m3	4		6,169	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		925	
土砂等運搬	硬岩	式	1		4,168	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		1,076	
路床盛土工(ICT)		m3	50		69,174	
路床盛土(ICT)		式	1		16,730	
土砂等運搬	硬岩	式	1		41,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m ³ 未満	式	1		10,764	
残土処理工		式	1		20,720	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	1		20,720	
法面工		式	1		10,848,098	
法面吹付工		式	1		3,646,168	
コンクリート吹付	普通セメント 厚15cm	m ²	269	11,490	3,090,810	
コンクリート削孔	削孔 60mm以上100mm未満 削孔深 50mm未満	孔	90	5,647	508,230	
吸出し防止材	300×300 合繊不織布 t=10mm	m ²	8	5,891	47,128	
鉄筋挿入工 (12号)		式	1		7,201,930	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 4.84m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	0	9,945	0	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 4.84m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	358	10,194	3,649,452	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 3.84m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	0	10,359	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 3.84m I 削孔 に要する重機の搬入可能 200m以上	m	77	10,369	798,413	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長 2.84m I 削孔 に要する重機の搬入可能 200m以上	m	60	11,058	663,480	
受圧板	プラスチック製 660×660×55	枚	115	18,179	2,090,585	
擁壁工		式	1		16,601,630	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		8,167,986	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		290,160	
床掘り	土砂	式	1		17,880	
埋戻し	軟岩(流用土)	式	1		86,500	
埋戻し	土砂	式	1		7,153,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		146,261	
土砂等運搬	軟岩	式	1		145,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		328,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック積工		式	1		2,121,341	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	13	6,869	89,297	
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	64	27,835	1,781,440	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	23	8,483	195,109	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	55,495	55,495	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (8号)		式	1		6,312,303	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-40(高炉)	m	14	5,474	76,636	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	段差部 18-8-40(高炉)	箇所	1	6,677	6,677	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	35,935	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	69	37,439	2,583,291	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	0	1,813	0	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,006	1,805	1,815,830	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 再生クワッシュランRC-40	m3	0	4,759	0	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 土砂	m3	580	1,005	582,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 中硬岩	m3	120	1,006	120,720	
採取土盛土材	中硬岩	式	1		131,100	
採取土盛土材	土砂	式	1		544,050	
壁面背面排水層	再生クワツシャラン RC-40	m3	0	4,759	0	
壁面背面排水層	土砂	m3	5	1,007	5,035	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	0	30,645	0	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	8	26,213	209,704	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,930	9,860	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 2.0mm以上	m2	60	738	44,280	
排水管敷設 地下排水溝(縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	0	5,423	0	
排水管敷設 地下排水溝(縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	10	3,519	35,190	
キャップ	高密度ポリエチレン管φ200 シングル構造 用	個	0	2,576	0	
排水管敷設 地下排水溝(横断管①)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	0	4,959	0	
排水管敷設 地下排水溝(横断管①)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	10	3,610	36,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
T字管	高密度ポリエチレン管φ200 シングル構造用	個	1	12,328	12,328	
L字管	高密度ポリエチレン管φ200 シングル構造用	個	1	15,392	15,392	
排水管敷設 地下排水溝(横断管②)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	0	3,378	0	
排水管敷設 地下排水溝(横断管②)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	21	3,053	64,113	
暗渠排水材	透水マット 50×300mm	m	13	1,469	19,097	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m ²	0	3,352	0	
補強土点検昇降階段	H=1200	箇所	0	274,808	0	
防護柵工		式	1		713,197	
防護柵基礎工 (プレキャスト基礎)		式	1		713,197	
基礎材	再生グラツシャソ40〜0 敷厚 0.5m	m ³	12	4,759	57,108	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m ²	2	28,538	57,076	
発泡スチロール	t=50mm	m ²	0.4	1,959	783	
プレキャスト防護柵基礎	幅1500mm 高さ400mm	m	15	39,882	598,230	
構造物撤去工		式	1		1,078,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		895,118	
法面コンクリート切断	t=100	m	26	2,654	69,004	
鉄筋挿入工撤去	SD345 D19	本	41	15,032	616,312	
吹付法面取壊し	集積積込有	m2	146	1,437	209,802	
運搬処理工		式	1		183,560	
殻運搬	モルタル殻	m3	15	6,669	100,035	
殻処分	モルタル殻	m3	15	5,415	81,225	
現場発生品運搬	鉄筋(SD345 D19)	t	0.23	10,000	2,300	
仮設工		式	1		1,086,633	
仮設擁壁工		式	1		255,465	
大型土のう	2t用 φ110×110cm	袋	35	7,299	255,465	
法面保護工		式	1		831,168	
モルタル吹付	厚5cm 100m2以上250m2未満	m2	104	7,992	831,168	
直接工事費		式	1		30,503,143	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,056,459	
共通仮設費		式	1		1,678,417	
技術管理費		式	1		1,304,206	
システム初期費(ICT)		式	1		504,168	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		800,038	
現場環境改善費（率計上）		式	1		374,211	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,378,042	
純工事費		式	1		35,559,602	
現場管理費		式	1		11,393,173	
工事原価		式	1		46,952,775	